
Smlouva o propagaci č. 2019-0598
uzavřená mezi smluvními stranami:

KOMETA GROUP, spolek
se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 1511
IČ: 449 90 014 DIČ: CZ44990014
zastoupený panem Jiřím Mífkem, předsedou výkonného výboru
bankovní spojení: Sberbank, a.s., číslo účtu: 4200360607/6800
(dále jen „KLUB44)

a

Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 1, 603 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3137
IČ: 25582518 DIČ: CZ25582518
zastoupená panem Ing. Jiřím Kulišem, členem představenstva
bankovní spojení: ČSOB, a.s. -  č. účtu: 3401803/0300
(dále jen „ Objednatel*4)

L Úvodní ustanovení

1. KLUB je spolek, který je účastníkem extraligy juniorů, extraligy dorostu a všech 
žákovských soutěží JMK. Společně s KOMETA GROUP, a.s. mají přiděleno jedno 
sportovní registrační číslo na ČSLH a tím tvoří jeden hokejový klub vystupující pod 
sportovním názvem HC KOMETA BRNO. Domovským stadionem/halou KLUBU je 
DRFG aréna na ulici Křídlovická 34 v Brně.

2. Objednatel je společnost specializovaná především na pořádání veletrhů a výstav. S touto 
činností je spojena i příslušná reklama pomocí vhodných reklamních prostředků.

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek KLUBU spočívající v zajištění propagace a reklamy 
společnosti v rámci sportovní činnosti KLUBU, a to v níže uvedeném rozsahu a za níže 
uvedených podmínek. Za splnění předmětu smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit KLUBU 
smluvní odměnu.

III. Závazky KLUBU

1. KLUB se zavazuje k prezentaci Objednatele (obchodní firmy či loga) na mládežnických 
zápasových dresech týmů hokejové akademie a týmů žákovských kategorií po celou dobu 
trvání smlouvy. Umístění loga Objednatele je vyobrazeno na Příloze č. 1 této smlouvy.

2. KLUB se zavazuje k prezentaci Objednatele (obchodní firmy či loga) jako partnera 
na oficiálních webových stránkách KLUBU www.hc-kometa.cz s možností přímého odkazu 
na webovou stránku Objednatele a to v sekci partnerů mládeže.



3. KLUB se zavazuje, že v případě zájmu Objednatele zajistit v rámci veletrhu LIFE! 2019 
autogramiádu hráčů hokejové akademie HC KOMETA BRNO.

4. KLUB se zavazuje, že během domácích utkání v DRFG aréně v měsíci říjnu 2019 odvysílá 
zvukové pozvánky na veletrh LIFE! 2019, během každého domácího utkání 2x. Znění 
pozvánky v max. délce 15 sec. dodá Objednatel.

5. KLUB se zavazuje doručit objednateli veškerou dokumentaci včetně fotodokumentace o 
plnění předmětu smlouvy a v jednom vyhotovení originál všech materiálů obsahujících 
obchodní jméno nebo logo objednatele, které v rámci plnění této smlouvy realizoval, a to 
nejpozději v termínu k 31.1.2019, v rámci přípravy materiálů zasílat veškeré vyráběné 
materiály obsahující logo, obchodní jméno nebo informaci o objednateli ke korektuře a 
zasílat včas požadavek na dodání podkladů pro prezentaci objednatele na adresu: Veletrhy 
Brno, a.s., paní Monika Vach, Výstaviště 1, 603 00 Brno, popř. v elektronické podobě na: 
mvach@bvv.cz, použít reklamní označení Objednatele pouze pro účely reklamy sjednané 
touto smlouvou, neposkytnout je třetím osobám a bez souhlasu objednatele je nešířit jiným 
způsobem, než je uvedeno v této smlouvě,

6. zajistit, aby barva loga Objednatele byla ve všech propagačních materiálech ve shodě 
s grafickým návrhem Objednatele při dodržení povinností plynoucích z předpisů pro 
správné použití loga, které Objednatel poskytl.

IV. Závazky OBJEDNATELE

Objednatel se zavazuje:
1. předat KLUBU materiál potřebný k realizaci předmětu smlouvy, tj. corporate design 

společnosti
2. operativně spolupracovat s KLUBEM při realizaci předmětu smlouvy.

V. Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.5.2019 do 30.04.2020.

VI. Cenová ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za předmět plnění podle této smlouvy v celkové výši: 
400.000,--Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) bez DPřL Ke sjednané ceně bude 
připočtena DPH v platné sazbě.

2. Cena za plnění bude uhrazena v následujícím termínu: za plnění uvedená v čl. III. této 
smlouvy částka 400.000,—Kč + DPH na základě faktury vystavené KLUBEM do 14 dnů od 
podpisu smlouvy se splatností 14 dní.

3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu požadované obecně závaznými 
právními předpisy pro daňový doklad. Bez těchto náležitostí bude faktura vrácena zpět bez 
proplacení a nová lhůta splatnosti začne běžet od data doručení správných dokladů. Finanční 
závazek objednatele je považován za splněný dnem odepsání příslušné částky z jeho účtu ve 
prospěch obstaravatele. 4

4. Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení v případě pozdního uhrazení faktury ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2



5. Sjednaná cena v sobě zahrnuje též náhradu veškerých nákladů obstaravatele spojených s jeho 
činností při plnění jeho závazků podle této smlouvy, včetně nákladů třetích stran, a proto 
obstaravatel není oprávněn po objednateli požadovat jakoukoliv další úhradu těchto nákladů.

VII. Společná a závěrečná ustanovení

1. Při zveřejnění loga společnosti je KLUB povinen řídit se pravidly uvedenými v materiálu - 
corporate design Objednatele, se kterým byl KLUB seznámen. Nebudou-li tato pravidla 
dodržena, vznikne společnosti právo na zaplacení smluvní pokuty ze strany KLUBU ve výši 
10.000,—Kč a KLUB je povinen bez zbytečného odkladu uvést zveřejněnou značku do 
souladu s výše uvedenými pravidly.

2. KLUB zajistí ve spolupráci s Objednatelem kontrolu plnění smluvních závazků.
3. V případě, že KLUB nesplní své závazky vyplývající z ustanovení této smlouvy, má 

Objednatel právo za níže uvedených podmínek od této smlouvy odstoupit. Předpokladem 
pro odstoupení od smlouvy je výzva Objednatele, aby KLUB splnil závazek plynoucí z této 
smlouvy v přiměřené dodatečné lhůtě. Lhůta se považuje za přiměřenou, pokud činí alespoň 
7 pracovních dnů. Výzva společnosti či odstoupení musí být realizovány formou písemného 
oznámení doručeného na adresu sídla KLUBU. V případě pochybností se má za to, že je 
výzva či odstoupení doručeno třetí pracovní den od jeho odeslání na adresu sídla KLUBU. 
V důsledku zániku smlouvy odstoupením se zavazuje KLUB do 10 dnů od nabytí účinnosti 
odstoupení vrátit společnosti bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy částku odpovídající nerealizované reklamě, tj. alikvotní podíl z částky uvedené 
v či. VI. této smlouvy.

4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Tuto smlouvu 
lze měnit pouze písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

5. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení §557 
občanského zákoníku.

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. 
Kromě ujištění, které si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních 
stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 
najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o smlouvě. 
Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu 
ve skutkový omyl ohledně předmětu smlouvy.

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

9. Vztahy smluvních stran smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem.

3



10. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, 
v registru smluv.

Za Veletrhy Brno, a.s.: Za KOMETA GROUP, spolek: 



př
ílo

ha
 č

. 1
 s

m
i

IJ

© Oř
i]

Qf
fl

GP
Ě)

S
S


